
 

НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Проф. др Слободан Милисављевић, ванредни професор за ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука  у Крагујевцу, председник  

      2. Проф. др Драган Чановић, ванредни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука  у Крагујевцу, члан 

      3. Проф. др Драган Ђоковић, редовни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука  у Крагујевцу, члан 

 

 

изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 

01-11083/7-1 од 30.10.2013. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор и на радно 

место сарадника у звању асистента за ужу научну област Хирургија објављен у новинама 

„Послови“ од 30.10.2013.године. 

    

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за сарадника у звању асистента пријавило се три кандидата: 

 

1. Др Иван Бубања 

2. Др Данијела Јовановић мр сц мед. 

3. Др Никола Мирковић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 1:  Др Иван Бубања 

1. Биографски подаци 

 

Др Иван Бубања, рођен је 02.05.1972. године у Крагујевцу. Основну школу и Прву 

крагујевачку гимназију завршио је у Крагујевцу. Медицински факултет у Крагујевцу 

уписао је 1991. године, а дипломирао 15.07.1998.године, са просечном оценом 8,14 чиме је 

стекао звање доктора медицине. Од октобра 2000. године стално је запослен на Клиници за 

дечју хирургију КЦ Крагујевац. Специјализацију из дечије хирургије започео је на 

Медицинском факултету универзитета у Београду у новембру 2000. године и завршио 

08.05.2006. са одличним  успехом (оцена 5). По завршетку специјализације радио је као 

лекар специјалиста на одељењу субспецијалистичке дечје хирургије. Од 2012. године 

постављен је на место начелника пријемно-дијагностичко-поликлиничког одељења 

Клинике за дечију хирургију. Током 2008. имао је студијски боравак и менторски рад са 

Др Ахмадом Туфанијаном у Вест Палм Бичу у САД. Од 2007 до 2009. био је на ужој 

специјализацији из дечје ортопедије на Медицинском факултету у Београду.  Члан је дечје 

хирушке секције СЛД. Школске године 2007/2008. уписао је трећу годину докторских 

академских студија на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, изборно 

подручје Клиничка и експериментална хирургија. У фази је пријаве теме докторске 

дисертације. Као сарадник - волонтер у настави за ужу научну област хирургија 

волонтирао је током школске 2007-2008. Изабран је за сарадника у настави за ужу научну  

област Хирургија два пута од 2010. године.  По посебном одобрењу декана и Катедре за 

хирургију од школске 2010.-2011. држи предавања из дечије ортопедије и дечије 

трауматологије у оквиру наставе из дечије хирургије на предмету Хирургија. Од октобра 

2011. као коистраживач укључен у подпројекат ,,Анализа фактора који доприносе 

настанку компликација и/или смртном исходу пацијената код политрауматизованих 

пацијената`` макропројекта Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.2  Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

2.2.1 Lazarevic P, Stanojevic D, Djukic A, Bubanja I, Bubanja D, Mladenovic V, 

Krstic V. The analysis of factors associated with improved glycemic control in 

patient with insulin requiring type 2 diabetes mellitus after treatment. Med Glas  

2013;10(1):86-92. (М23=3 бода) 

 

2.5  Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.5.1 Bubanja I, Bubanja D, Ćirić J, Šuluburić D. Uticaj Grave’s-ove orbitopatije na 

kvalitet života. Medicinski časopis 2014;48(1) (in press) doi:105937/mckg 48-

4549. (М53- 1 бод)  

2.5.2 Lazarević P, Bubanja D, Bubanja I. Fizička aktivnost kod obolelih od dijabetes 

melitusa. SPORT-Nauka i praksa. 2011;2(3):17-24 (није категорисан) 

2.5.3 Dimitrovski A, Stojadinovi M, Paunović M, Bubanja I. Neki aspekti hiruškog 

lečenja infertilnih mučkaraca. Cross Talk - From Cell to Human - Od ćelije do 

čoveka, 2011, 245-246 (није категорисан) 

 



 

 

2.6 Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.6.1 Бубања И, Алексић Р, Ђоковић Д, Пауновић М, Пајевић В. Изолована 

хемимелична дисплазија епифизе талуса:Приказ случаја. Први конгрес 

дечјих хирурга србије са међународним учешћем. Београд, 2010 Апр 22-24. 

Књига сажетака: 152 (М64- 0,2 бода) 

2.6.2 Пауновић М, Чановић Д, Ђоковић Д, Златановић Н, Пајевић В, Бубања И, 

Денић С, Пауновић С. Ехинококна болест слезине:приказ три случаја. Први 

конгрес дечјих хирурга србије са међународним учешћем. Београд, 2010 Апр 

22-24.Књига сажетака: 174 (М64- 0,2 бода) 

2.6.3 Ђоковић Д, Алексић Р, Пајевић В, Златановић Н, Пауновић М, Бубања И. 

Акутни абдомен код деце. Први конгрес дечјих хирурга србије са 

међународним учешћем. Београд, 2010 Апр 22-24.Књига сажетака: 166 

(М64- 0,2 бода) 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Др Иван Бубања до сада је објавио један рад у часопису од међународног значаја 

категорија М 20,  један рад у часопису од националног значаја катергорија М50 и три рада 

у категорији М60. До сада је био ангажован као сарадник у настави на предмету Хирургија 

на  Факултету медицинских наука у Крагујевцу. Има смисла за научни рад и искуство у 

педагошком раду. На основу до сада обајвљених радова има 4,6 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат Иван Бубања испуњава све остале услове за избор сарадника у звању 

асистента за ужу научну област Хирургија предвиђене Законом о високом образовању и 

Статутом Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам, студент је 

Академских докторских студија, има смисао за наставни рад (педагошко искуство), 

објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као 

први аутор и завршену одговарајућу специјализацију  

 

 



КАНДИДАТ 2:  Др Данијела Јовановић, мр сц.мед. 

 
1. Биографски подаци  

Др Данијела Јовановић, мр сц. мед. рођена је 30. 08. 1967. године у Јагодини. 

Основну школу и Гимназију завршила је у Крагујевцу. Медицински факултет у Крагујевцу 

уписала је 1986. године, а дипломирала je 06.07.1992. године након 5 година и 9 месеци 

студирања, са просечном оценом 8,86 чиме је стекла звање доктора медицине. 

Последипломске магистарске студије уписала је 1993. године на Медицинском факултету 

у Крагујевцу, изборно подручју Клиничка и експериментална фармакологија. Од 1994. до 

1999. године била је запослена у Заводу за хитну медицинску помоћ у Крагујевцу. 

Специјализацију из Анестезиологије са реаниматологијом започела је као волонтер у КЦ 

Крагујевац 1995. године. Од 1999. године је у сталном радном односу у Центру за 

анестезију и реанимацију КЦ Крагујевац. Специјалистички испит је положила 2001. 

године на Војномедицинској академији са оценом 5. Магистарску тезу под насловом „ 

Неурохуморални стрес одговор током анестезије вођене севофлураном у поређењу са 

комбинацијом пропофол– фентанил" одбранила je 21. 12. 2007. године на Медицинском 

факултету универзитета у Крагујевцу и тиме стекла академско звање магистар 

медицинских наука за ужу научну област Клиничка фармакологија. Школске 2007 / 2008. 

године уписала је III годину докторских академских студија на смеру Клиничка и 

експериментална фармакологија на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу.  

2007. године именована је за Начелника одељења терапије бола при Центру за анестезију и 

реанимацију КЦ Крагујевац. Завршила је 2005. Године едукацију за епидуралну аналгезију 

у породиљству као и едукацију из Палијативне медицине и терапије бол 2008. године. Од 

2010. до 2013.године запослена је на Медицинском факултету у Крагујевцу као сарадник у 

настави за ужу научну област Хирургија. Пријавила 2011. године тему докторске 

дисертације под насловом: ,, Анализа фактора удружених са постоперативним опоравком 

код болесника после елективне абдоминалне хистеректомије`` која је добила сагласност 

Стручног већа за медицинске науке Универзитета. Године 2012. укључена у јуниор 

пројекат ,,Анализа фактора удружених са постоперативним опоравком код болесника 

после елективне абдоминалне хистеректомије`` као главни истраживач. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Zornic N, Jovanovic Radojevic D, Jankovic S, Djuric D, Varjacic M, Simic VD and 

Milovanovic DR. Monitoring of drug-associated electrolyte disturbances in a hospital. 

Pharmacoepidemiology and Drug Safety 2009;18(11):1026-33 (M22=5 бодова) 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Milovanovic D, Zornic N, Arsic D, Jovanovic Radojevic D, Jevdjic J, Velickovic R, 

Dragojevic Simic V, Janjic V, Djukic Dejanovic S, Radonjic V, Jankovic S. Cost-effectiveness of 

clinical event monitoring of drug-associated electrolyte disturbances in hospital research setting. 

ISPOR Serbia Chapter The first international conference. Health economics in the context of 

health care system. Experience from Central, East and South Europe (Balkans). Belgrade, 2009 

Mar 9-10.Abstract book:283-4 (M34=0,5 бода) 



 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Jovanović Radojević D, Živančević Simonović S, Malenković V, Miličić B
 

i 

Milovanović D. Hormonski odgovor kod abdominalnih histerektomija. Medicinski Časopis 

2009;43(1):1-13 (М53=1 бод) 

2.5.2 Jovicic U,Petrovic N, Jovanovic D,  Milovanovic D. Inkopatibilnost lekova. Pons Med J 

2012;9(1):27-32. (М53=1 бод) 

2.5.3 Dusan Djuric, Miroslav Mitrovic, Danijela Jovanovic, Zoran Jovanovic, Ivan 

Pavlovic,Olivera Milovanovic,Tatjana Sokolovic,Isidor Jevtovic . Komplijansa, 

adherence,konkordanca i perzistenca u savremenoj farmakoterapiji. Medicinski Casopis 

2012;46(4):205-213. (М53=1 бод) 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Jovanović Radojević D. Neurohumoralni stres odgovor tokom anestezije vodjene 

sevofluranom u poredjenju sa kombinacijom propofol/fentanil. Magistarski rad. Kragujevac: 

Medicinski fakultet Univerziteta u Kragujevcu, 2007. (М72=3 бода) 

 

Издавачка делатност:  

 

Milovanović D, Jovanović D, Ružić D, Djurić V. Nomenklatura i klasifikacija lekova. U: 

Prostran M, Stanulović M, Marisavljević D, Djurić D. Farmaceutska medicina. Beograd: 

Medicinski fakultet Univerziteta u Beogradu, 2009: 618-24. ISBN 978-86-83943-32-6 CIP 

615(082). Odlukom Veća za specijalističku nastavu Medicinskog fakulteta Univerziteta u 

Beogradu od 1. jula 2009. godine, br. 1725-40/20 prihvata se recenzija publikacije koja je 

namenjena poslediplomskom usavršavanju. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Др Данијела Јовановић, мр сц. мед. је до сада објавила један рад у научном часопису 

међународног значаја (категорија М20), три рада у часопису националног значаја 

(категорија М50), остварила је једно учешће на међународном научном скупу (категорија 

М30). Магистар је медицинских наука. Била је ангажована као сарадник у настави на 

предмету Хирургија Медицинског факултета у Крагујевцу. Има смисла за научни и 

педагошки рад. На основу до сада објављених радова има 11,5 бодова.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Данијела Јовановић, мр сц. мед, испуњава све остале услове за избор 

сарадника у звању асистента за ужу научну област Хирургија предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу 

од осам, студент је Академских докторских студија, има смисао за наставни рад 

(педагошко искуство), објављен најмање један рад у целини у стручном или научном 

часопису са рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу специјализацију 

 



 

КАНДИДАТ 3: Др Никола Мирковић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Никола Мирковић рођен је 08.01.1976. године у Рашкој. Прву крагујевачку гимназију 

је завршио 1995. године. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу завршио је 

2002. године са просечном оценом 8,54. Завршио је приправнички лекарски стаж и 

положио Стручни испит за доктора  медицине. Специјализацију из опште хирургије 

завршио 2011. године на Медицинском факултету у Новом Саду. Запослен је у Клиничком 

центру Крагујевац  где ради као специјалиста Опште хирургије у Центру за васкуларну 

хирургију. Студент је  Докторских академских студија на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Експериментална и клиничка  хирургија. 

Положио је усмени докторски испит. Одлуком Изборног већа прихваћена му је тема 

докторске дисертације: „Анализа фактора ризика за настанак оклузије графта код  

феморопоплитеалног бајпаса”. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.5.1. Мирковић Н,  Иванов Д,  Цвијановић Р,  Гвозденовић Љ, Корица М, Пауковић Д .   

Laparoscopic rectosigmoid resection in high-risk patients (Case Report ). Медицина Данас 

2011;4–6:128–133  (М53  1 бод) 

2.5.2 Кастратовић Т, Арсенијевић С, Вуковић И, Мирковић Н, Аћимовић Љ. Granulosa 

theca cell  tumor: A case report and literature review. Medicus 2008; 8(4):152–155 (М52-

1.5 бодова) 

2.5.3 Пешовић Ј,  Пауновић И,  Аћимовић Љ, Богојевић Р,  Станковић Б, Мирковић Н, 

Чановић Д. Примарни хиперпаратиреоидизам: Приказ три случаја. Медицински 

часопис 2006;3:37–42 (М53- 1 бод) 

2.5.4 Mirković N, Novaković B, Sretenović Ž, Sretenović S, Đurđević P.
 
Endovenous laser 

ablation of the great saphenous vein in patients with von Willebrand disease (case report). 

Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 2013;14(2):77-80 (М52-1.5 

бодова) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

 

Др Никола Мирковић је објавио четири рада у часописима националног значаја 

(категорија М50). Учесник је више састанака у оквиру континуиране медицинске 

едукације из области опште хирургије. До сада није имао педагошко искуство. На основу 

до сада објављених радова има 5 бодова.   

 

 

 

 

 



4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Никола Мирковић, испуњава све остале услове за избор сарадника у звању 

асистента за ужу научну област Хирургија предвиђене Законом о високом образовању и 

Статутом Факултета медицинских наука, има просечну оцену већу од осам, студент је 

Академских докторских студија, има објављен најмање један рад у целини у стручном или 

научном часопису са рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу специјализацију. 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

Комисија је размотрила достављену документацију свих пријављених кандидата. 

Као значајан параметар узете су кадровске потребе Катедре за хирургију за редовно 

обављање едукације студената. Посебно је разматрана потреба Катедре за сарадницима из 

области дечије хирургије. 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављена 

три кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор у звање асистент. 

  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Наставно научном већу Факултета медицинских наука да за сарадника у звању асистента 

изабере Др Ивана Бубању, досадашњег сарадника у настави за ужу научну област 

Хирургија, јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

       

Предложени кандидат, упоредном анализом обавезних и допунских услова, има 

предност у односу на остале кандидате који испуњавају услове конкурса, због: 

 

1. поседовања педагошког искуства као сарадник у настави за ужу научну  област 

Хирургија 

2. показаног смисла за научно истраживачки рад 

3. завршене специјализације из Дечије хирургије  

 

 

 

У Крагујевцу  

30.12.2013.године     

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

       

 

1. Проф. др Слободан Милисављевић, ванредни професор за ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука у Крагујевцу – председник  

 

                                                                        _________________________________ 

 

2. Проф. др Драган Чановић, ванредни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу – члан  

 

                     ________________________________ 

 

 

3. Проф. др Драган Ђоковић, редовни професор за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу – члан  

 

_________________________________ 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Др Иван 

Бубања 

Др Данијела 

Јовановић 

Др Никола 

Мирковић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,14 8.86 

 

8.54 

Уписане 

академске 

докторске 

студије  

да да да 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

да да не 

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

да да да 

Завршену 

одговарајућу 

спецјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

да да да 

Испуњени 

законски услови 

да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

не да да 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

4,6 11,5 5 

Дужина 6 година 9 5 година и 9 7 година 



студирања месеци месеци 

 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експ. 

хирургија 

Клиничка и 

експ. 

фармакологија 

Клиничка и 

експ. хирургија 

Остало У фази је 

пријаве теме 

докторске 

дисертације 

Пријављена и 

одобрена тема 

докт.дисертације 

Пријављена и 

одобрена тема 

докт.дисертације 

 

 

 

 

 

 
 


